
부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 유비쿼터스 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신과 4,835,935 4,534,334 301,601

국             67,877

도             22,200

시          4,745,858

미래형 유-시티
환경조성 및 전자시정

3,352,609 2,944,953 407,656

국             67,877

도             22,200

시          3,262,532

유비쿼터스 인프라 구축 174,496 559,960 △385,464

미래형 유시티 구축 5,100 0 5,100

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

  ○ 운영수당                 2,400

    ㅇ 유비쿼터스 도시사업협의회 참석수당
                2,400        100,000원 * 12명 * 2회

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

  ○ 유시티 인프라구축 회의·세미나 참석
                2,700      75,000원 * 3명 * 3일 * 4회

지리정보 체계 구축 169,396 237,960 △68,564

201 일반운영비 15,636 17,373 △1,737

01 사무관리비 15,636 17,373 △1,737

  ○ 일반 수용비                12,636

    ㅇ 지리정보시스템 오토캐드맵 구입
               10,684

    ㅇ 전산소모품(용지, 잉크등) 구입
                1,952

  ○ 운영수당                 3,000

    ㅇ 직원 GIS 및 CAD활용교육 강사수당
                3,000

        5,342,000원 * 2개

        1,952,000원 * 1식

        75,000원 * 5일 * 8회

202 여비 3,760 4,150 △390

01 국내여비 3,760 4,150 △390

  ○ 지리정보 업무추진 여비                 3,760

    ㅇ 각종 업무추진 회의, 연찬회 등 참석 여비
                2,700

    ㅇ 지리정보시스템 점검 등 출장 여비
                1,060

        75,000원 * 1명 * 3일 * 12회

        20,000원 * 1명 * 53일

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○ 지리정보시스템 국토공간정보 통합서버 구축
              140,000

  ○ 지리정보시스템 3차원 영상자료 출력용 플로
    터 교체                10,000

      140,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1대



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역정보화 실현 299,418 670,240 △370,822

도             22,200

시            277,218

여수시 홈페이지 신규(추가) 개발 1,800 390,200 △388,400

202 여비 1,800 2,200 △400

01 국내여비 1,800 2,200 △400

  ○ 홈페이지 운영 관리 신기술 교육 참석
                1,800      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

맞춤형 전산교육 81,400 84,150 △2,750

201 일반운영비 11,550 14,125 △2,575

01 사무관리비 11,550 14,125 △2,575

  ○ 운영수당                11,550

    ㅇ 정보화교육 강사수당
               10,150

    ㅇ 정보화능력 경진대회 심사수당
                  600

    ㅇ 정보화촉진협의회 참석수당
                  800

        70,000 * 5일 * 29회

        100,000원 * 3명 * 2회

        100,000원 * 8명 * 1회

301 일반보상금 350 525 △175

10 행사실비보상금 350 525 △175

  ○ 도민 PC이용 경진대회 참가자 보상
                  350      350,000원 * 1식

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  ○ 공무원 정보화능력 경진대회 우수자 시상금
                  700

  ○ 공무원 동영상(UCC) 경진대회 우수자 시상금                   800

    ㅇ 최우수                   200

    ㅇ 우 수                   300

    ㅇ 장 려                   300

      100,000원 * 7명

  200,000원 * 1명

  150,000원 * 2명

  100,000원 * 3명

307 민간이전 68,000 68,000 0

02 민간경상보조 68,000 68,000 0

  ○ 여수시 정보기술교육센터 운영
               68,000      68,000,000원 * 1식

시민정보이용시설 및 정보화마을 운영 128,970 101,090 27,880

201 일반운영비 30,000 17,400 12,600

03 행사운영비 30,000 17,400 12,600

  ○ 정보화마을 운영 전국단위행사 개최
               30,000      30,000,000원 * 1식

202 여비 1,900 2,020 △120

01 국내여비 1,900 2,020 △120

  ○ 시민정보 이용시설 및 정보화마을 운영                 1,900



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석 등
      여비                 1,500

    ㅇ 도서정보 이용시설 점검 및 실태조사
                  400

        75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

        50,000원 * 2명 * 2개소 * 2회

301 일반보상금 30,800 27,300 3,500

10 행사실비보상금 30,800 27,300 3,500

  ○ 정보화마을 특산품 판촉활동 및 자매결연,
    선진지 견학 등                 5,400

  ○ 정보화마을 분기별 회의 참석
                3,600

  ○ 정보화마을 전국행사 참석(연찬회, 교육)
                1,800

  ○ 전국단위 정보화마을 행사 참석자 보상
               20,000

      75,000원 * 6명 * 2일 * 6회

      75,000원 * 6명 * 2일 * 4회

      75,000원 * 2명 * 2개마을 * 3일 * 2회

      20,000원 * 1,000명 * 1회

307 민간이전 15,400 17,400 △2,000

02 민간경상보조 15,400 17,400 △2,000

  ○ 정보화마을 운영 보조                15,400

    ㅇ 특산품 포장재 및 홍보 지원(돌산죽포, 화
      정개도)                13,000

    ㅇ 거문도 정보센터 운영비
                2,400

        13,000,000원 * 1식

        2,400,000원 * 1마을

405 자산취득비 50,870 36,970 13,900

01 자산및물품취득비 50,870 36,970 13,900

  ○ 주민정보이용시설 노후 장비 교체(충무,여서
    ,미평,소라,개도정보화마을)                50,870

    ㅇ PC 교체                50,040

    ㅇ 프린터 교체                   830

    

  1,390,000원 * 36대

  830,000원 * 1대

주민 정보화 교육 운영 38,000 31,000 7,000

201 일반운영비 38,000 31,000 7,000

01 사무관리비 38,000 31,000 7,000

  ○ 일반수용비                10,000

    ㅇ 주민 정보화교육 교재 구입
               10,000

  ○ 운영수당                28,000

    ㅇ 주민 정보화교육 강사수당
               28,000

        5,000원 * 2,000부

        50,000원 * 7개소 * 10일 * 8회

정보화마을 프로그램관리자 육성 31,248 46,800 △15,552

도             13,200

시             18,048

307 민간이전 31,248 46,800 △15,552

도             13,200

시             18,048

02 민간경상보조 31,248 46,800 △15,552



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 정보화마을 프로그램 관리자 인부임
               31,248      1,302,000원 * 2명 * 12개월

도             13,200

시             18,048

인터넷사랑방 확충 18,000 17,000 1,000

도              9,000

시              9,000

405 자산취득비 18,000 17,000 1,000

도              9,000

시              9,000

01 자산및물품취득비 18,000 17,000 1,000

  ○ 인터넷사랑방 설치                18,000  18,000,000원 * 1개소

도              9,000

시              9,000

행정정보화 운영 1,544,013 1,501,491 42,522

국             67,877

시          1,476,136

공통기반등 행정정보시스템 운영 206,803 156,750 50,053

202 여비 5,250 5,250 0

01 국내여비 5,250 5,250 0

  ○ 행정정보,전자문서,공통기반 등 회의 참석
    여비                 2,700

  ○ 새올행정시스템운영 장애 지원
                1,500

  ○ 새올행정시스템 운영관리자교육 참석
                1,050

      75,000원 * 3명 * 2일 * 6회

      20,000원 * 5명 * 3일 * 5월

      75,000원 * 2명 * 7일

403 자치단체등자본이전 123,293 0 123,293

02 공기관등에대한대행사업비 123,293 0 123,293

  ○ 행정종합정보시스템 유지보수               123,293

    ㅇ 시군구 행정정보시스템(7%)
               28,912

    ㅇ 공통기반시스템 운영(7%)
               45,279

    ㅇ 공통기반 보강 D/B서버(7%)
                5,305

    ㅇ 여수시 백업센터(7%)                43,797

        28,912,000원 * 1식

        45,279,000원 * 1식

        5,305,000원 * 1식

  43,797,000원 * 1식

405 자산취득비 78,260 150,000 △71,740

01 자산및물품취득비 78,260 150,000 △71,740

  ○ 공통기반시스템 디스크 증설
               67,260

  ○ 새올행정시스템 이용활성화(현장행정) 장비
    구입                11,000

      67,260,000원 * 1식

      1,000,000원 * 11대

시군구 정보화 공통기반시스템 구축사업 150,865 154,428 △3,563

국             60,347

시             90,518



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 150,865 154,428 △3,563

국             60,347

시             90,518

01 사무관리비 150,865 154,428 △3,563

  ○ 임차료               150,865

    ㅇ 시군정보화 공통기반시스템 장비 임차
              150,865        150,865,000원 * 1회

국             60,347

시             90,518

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체사업 18,825 0 18,825

국              7,530

시             11,295

201 일반운영비 18,825 0 18,825

국              7,530

시             11,295

01 사무관리비 18,825 0 18,825

  ○ 임차료                18,825

    ㅇ 시군구행정정보시스템 노후 장비교체 임차
               18,825        18,825,000원 * 1대

국              7,530

시             11,295

전산 물품 관리 1,052,520 1,190,313 △137,793

201 일반운영비 405,800 382,118 23,682

01 사무관리비 405,800 382,118 23,682

  ○ 일반수용비               405,800

    ㅇ 소프트웨어, 바이러스백신프로그램 구입
              111,000

    ㅇ 일반업무용 프린터 소모품 등 구입
              267,000

    ㅇ 일반업무용 전산장비 소모품 등 구입
                2,800

    ㅇ 주민전산용 프린터 소모품 구입
               25,000

        111,000,000원 * 1식

        267,000,000원 * 1식

        2,800,000원 * 1식

        25,000,000원 * 1식

202 여비 1,520 1,680 △160

01 국내여비 1,520 1,680 △160

  ○ 전산장비, 정품 S/W, 바이러스방역시스템 등
    점검 여비                 1,520      20,000원 * 4명 * 19일

405 자산취득비 645,200 806,515 △161,315

01 자산및물품취득비 645,200 806,515 △161,315

  ○ 전산장비 현대화               640,200

    ㅇ 업무용 PC 교체               556,000

    ㅇ 노트북 PC 교체                 9,500

    ㅇ 레이저 프린터 교체                74,700

  1,390,000원 * 400대

  1,900,000원 * 5대

  830,000원 * 90대



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 칼라레이져 프린터 구입(시립도서관)
                5,000      2,500,000원 * 2대

전산실 운영 환경개선 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○ 전산실 바닥 닥트 보수사업
                5,000      5,000,000원 * 1식

성과관리 정보시스템 구축 110,000 0 110,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

  ○ 성과관리시스템 관리용 서버 구입
              110,000      110,000,000원 * 1식

정보통신망 이용 환경 조성 1,334,682 213,262 1,121,420

행정통신장비 현대화 302,900 71,277 231,623

201 일반운영비 43,640 49,227 △5,587

01 사무관리비 43,640 49,227 △5,587

  ○ 일반수용비                43,640

    ㅇ 행정 전화번호 유인
                9,000

    ㅇ FAX 토너등 소모품 구입
               17,000

    ㅇ 통신망 운영 소모품 구입
                9,000

    ㅇ 시정 홍보용 컬러링 제작 및 서비스 수수
      료                 8,640

        900원 * 5,000매 * 2회

        17,000,000원 * 1식

        9,000,000원 * 1식

        720,000원 * 12월

202 여비 4,760 5,550 △790

01 국내여비 4,760 5,550 △790

  ○ 통신업무관련 회의, 연찬회 등 참석 여비
                3,600

  ○ 통신장비 및 회선고장 수리 등 출장 여비
                1,160

      75,000원 * 2명 * 2일 * 12회

      20,000원 * 1명 * 58일

401 시설비및부대비 225,000 5,000 220,000

01 시설비 223,560 5,000 218,560

  ○ 회의실 음향방송장비 교체
              198,560

  ○ 인터넷전화 교환기 선로시설
               25,000

      200,000,000원 * 99.28/100

      25,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 회의실 음향방송장비 교체
                1,440      200,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 29,500 11,500 18,000

01 자산및물품취득비 29,500 11,500 18,000

  ○ 관과소 모사전송기 구입                 8,000  400,000원 * 20대



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 정보통신망 이용 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사무용 전화기 구입                 3,500

  ○ 영상방송장비 단말기 구입(읍·면·동, 사업
    소)                 6,000

  ○ 교환대 컬러링 링고서비스 카드 구입
               12,000

  35,000원 * 100대

      3,000,000원 * 2대

      12,000,000원 * 1카드

민방위 경보시설 관리 4,647 5,245 △598

201 일반운영비 2,237 2,485 △248

01 사무관리비 2,237 2,485 △248

  ○ 일반수용비                 2,237

    ㅇ 민방위 경보시설 청소용품, 열쇠 등 구입
                2,237        2,237,000원 * 1식

202 여비 2,410 2,760 △350

01 국내여비 2,410 2,760 △350

  ○ 민방위 경보시설 회의, 연찬회 등 참석 여비
                  750

  ○ 민방위 경보시설 점검 및 고장수리 등 출장
    여비                 1,660

      75,000원 * 1명 * 2일 * 5회

      20,000원 * 1명 * 83일

네트워크 관리 및 보강 13,080 80,150 △67,070

201 일반운영비 9,380 0 9,380

01 사무관리비 9,380 0 9,380

  ○ 일반수용비                 9,380

    ㅇ 네트워크장비 UPS 축전지 교체
                9,380        469,000원 * 20개

202 여비 3,700 4,150 △450

01 국내여비 3,700 4,150 △450

  ○ 네트워크 업무회의, 연찬회 등 참석 여비
                2,100

  ○ 네트워크 장비 및 회선 고장수리 출장 여비
                  800

  ○ 정보통신시설 사용전검사 출장 여비
                  800

      75,000원 * 2명 * 2일 * 7회

      20,000원 * 1명 * 40일

      20,000원 * 1명 * 40일

중부 통신·전산시설 관리 14,055 56,590 △42,535

202 여비 4,905 5,540 △635

01 국내여비 4,905 5,540 △635

  ○ 정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석 여비
                2,025

  ○ 돌산청사 통신 및 전산장비 수리 출장여비
                2,880

      75,000원 * 3명 * 3일 * 3회

      20,000원 * 2명 * 6일 * 12월

405 자산취득비 9,150 1,050 8,100

01 자산및물품취득비 9,150 1,050 8,100

  ○ 실과소 전화기 구입(여서청사)
                1,050      35,000원 * 30대



부서: 정보통신과
정책: 미래형 유-시티
단위: 정보통신망 이용 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 무정전시스템교환기 밧데리 교체(여서청사)
                5,300

  ○ 전산교육장 속도조절장치(HUB) 교체
                2,800

      662,500원 * 8개

      1,400,000원 * 2식

차세대 통합교환 시스템 구축 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 996,400 0 996,400

  ○ 통합교환시스템 인터넷전화 시설공사
              996,400      1,000,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 통합교환시스템 인터넷전화 시설공사
                3,600      1,000,000,000원 * 0.36/100

행정운영경비(정보통신과) 1,483,326 1,589,381 △106,055

인력운영비 5,775 5,775 0

인력운영경비 5,775 5,775 0

101 인건비 1,515 1,515 0

03 무기계약근로자보수 1,515 1,515 0

  ○ 방송실 운영 관리원 시간외근무수당 초과분
                1,515      6,310원 * 1명 * 20시간 * 12월

203 업무추진비 4,260 4,260 0

04 부서운영업무추진비 4,260 4,260 0

  ○ 정보통신과(정원 31명)
                4,260      (350,000원 + (5,000원 * 1명)) * 12월

기본경비 1,477,551 1,583,606 △106,055

기본경비 1,477,551 1,583,606 △106,055

201 일반운영비 1,467,196 1,575,326 △108,130

01 사무관리비 63,572 66,835 △3,263

  ○ 일반수용비 총액계상                35,852

  ○ 급량비 총액계상                27,720

  35,852,000원 * 1식

  27,720,000원 * 1식

02 공공운영비 1,403,624 1,508,491 △104,867

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
              957,000

  ○ 시설장비유지비 총액계상
              446,624

      957,000,000원 * 1식

      446,624,000원 * 1식

202 여비 10,355 8,280 2,075

01 국내여비 10,355 8,280 2,075

  ○ 국내여비 총액계상                10,355  10,355,000원 * 1식


